
Na temelju članaka 22. i 40. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (“Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije” broj 7/09, 10/10 i 3/13) te sukladno i Odluci o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2017. godini Vlade Republike Hrvatske 
(“Narodne novine“ broj 14/17) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanskoj županije na 1. 
sjednici održanoj 15. ožujka 2017. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih fukncija 
SREDNJEG ŠKOLSTVA 

na području Dubrovačko neretvanske županije u 2017. godini 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuju se sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija srednjeg 
školstva na području Dubrovačko neretvanske županije u 2017. godini u ukupnom iznosu od 
 

13.880.627,75 kuna 
 
koja se raspoređuju za 
 
- materijalne i financijske rashode 
- rashode za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja (u daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko održavanje) 
- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini. 
 

Članak 2. 
 
Sredstva namijenjena za materijalne i financijske rashode koriste se za realizaciju nastavnog 
plana i programa javnih potreba srednjoškolskog obrazovanja. 
 
Obračun iznosa materijalnih i financijskih rashoda srednjih škola napravljen je prema broju 
učenika, specifičnosti otočnih područja, dislociranosti škole, sistematskim pregledima 
zaposlenika, najmu sportskih dvorana, prijevozu zaposlenika te potrebnom nastavnom 
materijalu. 
 
Kriterij za utvrđivanje prava za sufinanciranje potpore smještaja i prehrane u učeničkim 
domovima u iznosu od 630,00 kn mjesečno po učeniku jest broj učenika upisanih u iste u 
2016./2017. školskoj godini. 
 
Plan raspodjele sredstava za materijalne i financijske rashode srednjih škola i učeničkih 
domova na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2017. godini u ukupnom iznosu od 
 

11.106.947,00 kuna 
 
prikazan je u sljedećoj tablici 
 
 



Rb Srednja škola / Učenički dom Iznos 

1 Biskupijska klasična gimnazija Ruđera Boškovića, Dubrovnik 177.388,00    
2 SŠ Blato, Blato 333.186,00    
3 Ekonomska i trgovačka škola, Dubrovnik 610.261,00    
4 SŠ Fra Andrije Kačića Miošića, Ploče 860.085,00 
5 Gimnazija Dubrovnik, Dubrovnik 825.640,00 
6 Gimnazija Metković, Metković 529.552,00 
7 Medicinska škola, Dubrovnik 382.718,00 
8 SŠ Metković, Metković 847.998,00 
9 Obrtnička i tehnička škola Dubrovnik, Dubrovnik 361.234,00 
10 SŠ Petra Šegedina, Korčula 644.650,00 
11 Pomorsko-tehnička škola, Dubrovnik 771.912,00 
12 Srednja poljoprivredna i tehnička škola, Opuzen 267.102,00 
13 Turistička i ugostiteljska škola Dubrovnik, Dubrovnik 989.944,00 
14 Umjetnička škola Luke Sorkočevića, Dubrovnik 762.036,00 
15 SŠ Vela Luka, Vela Luka 210.459,00 
16 Muški učenički dom Dubrovnik, Dubrovnik 666.032,00 
17 Učenički dom Paola di Rosa, Dubrovnik 1.097.896,00 
18 Ženski đački dom, Dubrovnik 768.854,00 
  UKUPNO PLANIRANO 11.106.947,00 

 
Članak 3. 

 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost i šport Dubrovačko-neretvanske županije (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel) navedena sredstva doznačuje školama, odnosno učeničkim 
domovima svaki mjesec u jednakim mjesečnim obrocima najkasnije zadnji tjedan u tekućem 
mjesecu. Ustanove su dužne najkasnije do 15og u narednom mjesecu putem elektronske pošte 
dostaviti rasknjiženjima po kontima zajedno s popisom računa nastalih troškova, osim u 
obrračunskim razdobljima (tromjesečno, polugodišnje, devetomjesečno i godišnje) kada su 
iste obvezne napraviti do 5og u mjesecu za prethodni mjesec. 
 

Članak 4. 
 
Sredstva namijenjena za rashode za tekuće i investicijsko održavanje odnose se na sredstva 
namijenjena pojedinoj ustanovi za nabavu materijala, dijelova i usluga, kao i za održavanje i 
popravak objekta, opreme i postrojenja. 
 
Obračun iznosa rashoda za tekuće i investicijsko održavanje napravljen je prema 
raspoloživosti sredstava za tekuću godinu i iskazanim potrebama svake pojedine škole za 
tekućim i investricijsko održavanjem u njenoj ustanovi koje su dostavljene po istovremeno 
provedenom upita u svim ustanovama. 
 
Plan raspodjele sredstava za rashode za tekuće i investicijsko održavanje srednjih škola i 
učeničkih domova na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2017. godini u ukupnom 
iznosu od 
 

1.027.210,85 kuna 
 
prikazan je u sljedećoj tablici 
 
 



Rb Srednja škola / Učenički 
dom 

Vrsta  ulaganja 
Iznos Namjena 

1 SŠ Blato, Blato 60.000,00    sanacija kamenih konzolnih stepenica 

2 SŠ Fra Andrije Kačića 
Miošića, Ploče 140.000,00    sanacija sanitarnih prostorija 

3 Gimnazija Dubrovnik, 
Dubrovnik 80.000,00    bojanje zidova učionica i nadogradnja 

videonadzora 

4 Gimnazija Metković, 
Metković 92.677,10 adaptacija STEM kabineta i popravak 

centralnog grijanja 

5 Medicinska škola, 
Dubrovnik 60.000,00 ugradnja PVC stolarije 

6 Obrtnička i tehnička škola 
Dubrovnik, Dubrovnik 40.000,00 uređenje kabineta kozmetičara 

7 Pomorsko-tehnička škola, 
Dubrovnik 32.000,00 sanacija centralnog grijanja i izmjena 

rasvjete 

8 Srednja poljoprivredna i 
tehnička škola, Opuzen 50.000,00 sanacija i adaptacija vanjskog prostora 

škole 

9 Turistička i ugostiteljska 
škola Dubrovnik, Dubrovnik 150.000,00 sanacija pročelja, zidova i podova 

10 Umjetnička škola Luke 
Sorkočevića, Dubrovnik 173.000,00 

adaptacija prostora za video 
prezentaciju nastave, popravak krova 
likovnog odjela i instalacija mreže za e-
dnevnike 

11 SŠ Vela Luka, Vela Luka 29.533,75 izrada spuštenog stropa učionce, 
izmjena rasvjete i popravak kotlovnice 

12 Muški učenički dom 
Dubrovnik, Dubrovnik 60.000,00 uređenje ulaznog prostora, hola i 

pročelja doma i pomoćnog prostora 

13 Ženski đački dom, 
Dubrovnik 60.000,00 rekonstrukcija kupaonica 

  UKUPNO PLANIRANO 1.027.210,85   
 

Članak 5. 
 
Sredstva namijenjena za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini odnose se na kapitalne projekte na višefaznim i 
višegodišnjim ulaganjima te općenito značajna ulaganja kao što su izgradnja, dogradnja i 
rekonstrukcija objekata i postrojenja te nabavu opreme i uređaja. 
 
Obračun iznosa rashoda za za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini napravljen je prema: 
 
- raspoloživosti planiranih sredstava za tekuću godinu 
- iskazanim potrebama svake pojedine škole, a dostavljenih po istovremeno provedenom 

upitu u  svim ustanovama 
- kontinuitetu ulaganja iz prethodne godine prema dugoročnom planu ulaganja 
- nedostatku školskog prostora (nepostojanje školskog objekta, nastava se održava u 

iznajmljenom prostoru, školski prostor površinom nedovoljan – izgradnja ili dogradnja 
novog prostora) 

- starosti i neadekvatnosti postojećeg objekta, instalacija postrojenja i opreme 
(rekonstrukcijom, adaptacijom i nabavom nove opreme objekt se dovodi u korektno stanje 
po kriterijima minimalnih standarda) 

- spremnosti lokalne samouprave za financiranje kapitalnih ulaganja na školskim objektima. 
 



Plan raspodjele sredstava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola i učeničkih domova na području 
Dubrovačko-neretvanske županije u 2017. godini u ukupnom iznosu od 
 

1.269.000,00 kuna 
 
prikazan je u sljedećoj tablici 
 

Rb Srednja škola 
Vrsta ulaganja 

Iznos Namjena 

1 

SŠ Fra Andrije Kačića 
Miošića, Ploče 

140.000,00 nabava školskog namještaja 

Gimnazija Dubrovnik, 
Dubrovnik 
SŠ Metković, Metković 
Obrtnička i tehnička škola 
Dubrovnik, Dubrovnik 
SŠ Petra Šegedina, 
Korčula 
Pomorsko-tehnička škola, 
Dubrovnik 
Turistička i ugostiteljska 
škola Dubrovnik, Dubrovnik 

2 SŠ Blato, Blato 89.000,00 oprema za kabinet hidraulike 

3 Ekonomska i trgovačka 
škola, Dubrovnik 190.000,00 2. faza uređenja školskog dvorišta 

4 Obrtnička i tehnička škola 
Dubrovnik, Dubrovnik 600.000,00 termo izolacija pročelja škole 

5 Turistička i ugostiteljska 
škola Dubrovnik, Dubrovnik 250.000,00 prethodna / idejna projektna 

dokumentacija za novi objekt škole 
  UKUPNO PLANIRANO 1.269.000,00   

 
Članak 6. 

 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost i šport Dubrovačko-neretvanske županije (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel) utvrđuje i prati dinamiku isplate sredstava te provodi kontrolu 
trošenja istih. Nositelj investicije dužan je planirana sredstva trošiti strogo namjenski. 
Sredstva se nositeljima investicija mogu doznačavati tek po izvršenju radova i obavljenih 
usluga, odnosno isključivo na temelju računa ili privremenih i okončanih situacija o izvršenim 
radovima po ugovoru, a po nalozima Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, znanost i šport 
Dubrovačko-neretvanske županije. 
 
Nositelj investicije dužan je pribaviti kompletnu dokumentaciju i provesti postupak javne 
nabave u skladu s odredbama Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) te 
ugovoriti predmetni posao najkasnije do 1. srpnja 2017. godine. Ako se posao ne ugovori do 
navedenog datuma, planirana sredstva mogu se prenamijeniti drugom korisniku. 
 
U slučaju da nositelj investicije nije u mogućnosti realizirati planirane obveze i utrošiti 
sredstva osigurana ovom Odlukom, dužan je o tom saznanju odmah, a  najkasnije do 15. 
kolovoza 2017. godine, obavijestiti Upravni odjel. 
 
Zadnji rok za dostavu računa, odnosno situacija po izvršenom poslu Upravnom odjelu jest 10. 
prosinca 2017. godine. Za dokumentacija dostavljenu nakon rečenog datuma Dubrovačko-
neretvanska županija ne može jamčiti isplatu sredstava. 



 
Članak 7. 

 
Ukoliko se tijekom godine pojavi potreba za sredstvima koja nisu planirana ovom Odlukom, 
ustanove su prije početka radova dužne prijaviti potrebu Upravnom odjelu. Uz zahtjev i 
obrazloženje potreba ustanova je dužna priložiti ponudu i/ili troškovnik planiranih radova i 
doznačiti ih Upravnom odjelu. 
 
Kad se utvrdi stvarna potreba izvršenja radova i financijske mogućnosti realizacije istih, 
pročelnik Upravnog odjela daje suglasnost o odobrenju narudžbe posla. Po završetku 
predmetnog posla i zaprimanja računa sa specifikacijom izvršenih radova ili usluga po vrsti, 
količini i jediničnoj cijeni Upravni odjel nakon provjere izdaje nalog za doznaku sredstava 
školi. 
 
Za sredstva koja nisu planirana ovom Odlukom, a tijekom godine se ukaže potreba za istim, 
osigurana je pričuva u ukupnom iznosu od 477.464,90 kuna. 
 

Članak 8. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 
Dubrovačko-neretvanske županije». 
 
 
 
Klasa: 404-01/17-01/02 
Urbroj:2117/1-04-17- 
 
Dubrovnik, 15. ožujka 2017. godine      PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 

Ivan Margaretić 
 



 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost i šport, ovdje 
2. «Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske skupštine», ovdje 
3. Upravni odjel za financije, ovdje 
4. Županijska skupština, ovdje 
5. Biskupijska klasična gimnazija Ruđera Boškovića, 20000 Dubrovnik, Boškovićeva 

poljana 6 
6. SŠ Blato, 20271 Blato, Prva ulica 25/1 
7. Ekonomska i trgovačka škola, 20000 Dubrovnik, Iva Vojnovića 14 
8. Srednja škola fra Andrije Kačića Miošića, 20340 Ploče, Tina Ujevića 5 
9. Gimnazija Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Frana Supila 3 
10. Gimnazija Metković, 20350 Metković, Kralja Zvonimira 12 
11. Medicinska škola, 20000 Dubrovnik, Baltazara Bogišića 10 
12. SŠ Metković, 20350 Metković, Kralja Zvonimira 12 
13. Obrtnička i tehnička škola Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Iva Vojnovića 12 
14. SŠ Petra Šegedina, 20260 Korčula, Ante Starčevića 52 
15. Pomorsko-tehnička škola, 20000 Dubrovnik, Kralja Zvonimira 4 
16. Srednja poljoprivredna i tehnička škola, 20355 Opuzen, Trg opuzenske bojne 5 
17. Turistička i ugostiteljska škola Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Župska 2 
18. Umjetnička škola Luke Sorkočevića, 20000 Dubrovnik, Strossmayerova 3 
19. SŠ Vela Luka, 20270 Vela Luka, Ulica 5 broj 9 
20. Muški učenički dom Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Svetog križa 8 
21. Učenički dom Paola di Rosa, 20000 Dubrovnik, Volantina 1 
22. Ženski đački dom, 20000 Dubrovnik, Branitelja Dubrovnika 27 
23. Pismohrana 
 



 
 
 
 
 
 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost i šport 
 
Klasa: 404-01/17-01/02 
Urbroj:2117/1-10-17-1 
 
Dubrovnik, 3. ožujka 2017. godine 
 
 
 

ŽUPAN 
gosp. Nikola Dobroslavić 
        -   o v d j e   - 

 
 
 
Prijedlog: Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

     decentraliziranih funkcija srednjeg školstva 
     na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2017. godini 

      - Nacrt, dostavlja se 
 
 
U privitku Vam dostavljamo Nacrt Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija srednjeg školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 
2017. godini sa zamolbom da istu prihvatite i utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj 
skupštini na raspravu i odlučivanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 

PROČELNICA 
 
Marijeta Hladilo 

 
Privitak: kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Pismohrana 



Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije", broj 7/09, 10/10 i 3/13) Župan Dubrovačko-neretvanske 
županije donosi 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
 
Utvrđuje se Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija srednjeg školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2017. godini i 
prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 
 
 
Klasa: 404-01/17-01/02 
Urbroj:2117/1-01-17-2 
 
Dubrovnik, 4. ožujka 2017. godine 
 
 

ŽUPAN 
 
   Nikola Dobroslavić 

 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, ovdje 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost i šport, ovdje 
3. Pismohrana 
 
 
 


